
1 

 

PROTOKÓŁ Nr 3.1/2019 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług odbytego w dniu 

12.02.2019r.  w sali konferencyjnej w Radziejowicach. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Mieczysław Bielak, witając 

uczestników posiedzenia.  

Stwierdziła, iż obrady są prawomocne, gdyż na 8 członków Komisji, obecni byli wszyscy.  

 

Tematem posiedzenia było:  

1. Informacja dotycząca taryfy tymczasowego zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

odprowadzania ścieków.  

2. Omówienie wniosków od mieszkańców dotyczących szkód wyrządzonych przez bobry 

na terenie Gminy Radziejowice.  

3. Dyskusja na temat sprzedaży działek położonych we wsi Budy Józefowskie.  

4. Sprawy różne.  

Ad. 1.  

Na posiedzenie Komisji Rolnictwa przybyła kier. Ref. GK A. Majchrzak, która złożyła 

informację dotyczącą tymczasowej taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 

ścieków ustalonej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, którą pozostawiono  

na poziomie dotychczasowych cen za wodę i ścieki.  

Poinformowała, że zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest 

zadaniem własnym gminy. Gmina Radziejowice zaopatruje mieszkańców z czterech Stacji 

Uzdatniania Wody znajdujących się w miejscowościach: Radziejowice, Krze Duże, Słabomierz 

oraz Korytów.  W obecnej chwili nie ma możliwości zasilenia w wodę mieszkańców wsi 

Krzyżówka z własnych ujęć. W rezultacie dla w/w miejscowości Gmina Radziejowice 

dokonuje zakupu wody z gminy Mszczonów. W związku z tym zasadne jest wprowadzenie 

podziału odbiorców usług na dwie taryfowe grupy odbiorców. 

Grupa 1 – gospodarstwa domowe, instytucje, firmy, zakłady pracy i inni zasilani z własnych 

ujęć wody; 

Grupa 2 - gospodarstwa domowe, instytucje, firmy, zakłady pracy i inni zasilani w wodę 

zakupioną od ZGKiM Mszczonów; 
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Ad. 2.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Mieczysław Bielak poinformował o złożonych 

wnioskach od mieszkańców dotyczących szkód wyrządzonych przez bobry na terenie Gminy 

Radziejowice. Poinformował, że z uzyskanych informacji z UG wynika, że Pani Wójt zamierza 

wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z wnioskiem o 

uzyskanie zezwolenia na odstępstwa od zakazów dot. bobrów  umożliwiające np.: niszczenie 

tam, żeremi, nor, umyślne płoszenie, niepokojenie, przemieszczanie czy też umyślne 

chwytanie. Decyzje takie mogą być wydane w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, 

jeżeli wnioskowane czynności nie są szkodliwe dla zachowania we właściwym stanie ochrony 

dziko występujących populacji chronionych gatunków zwierząt oraz w przypadku zaistnienia 

jednej z przesłanek wskazanych w art. 56 ust. 4 pkt 1-7 ustawy o ochronie  przyrody (np. gdy 

wynikają z konieczności ograniczenia poważnych szkód w odniesieniu do upraw rolnych, 

inwentarza żywego, lasów, rybostanu, wody lub innych rodzajów mienia). W związku z 

powyższym zwróciła się do Sołtysów z prośbą o pozyskanie informacji wśród mieszkańców 

sołectw o skali szkód wyrządzonych przez bobry, przesyłając druk, który należy uzupełnić i 

przekazać do Urzędu w terminie do 22.02.2019r. 

Ad. 3. 

Pracownik UG J. Burzyński przypomniał o  sprawie 9 działek będących własnością 

Gminy Radziejowice położonych w m. Kuklówka Radziejowicka, które były wystawiane na 

sprzedaż. Dodał, że z przeprowadzonej wyceny rzeczoznawcy wynika, że średnia cena za 

działkę o wielkości 1250 m2 kształtuje się na ok. 71.200 zł. brutto. 

Radni zaopiniowali powyższą sprawę pozytywnie.    

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Mieczysław Bielak poinformował o 

wizji lokalnej w dniu 06.02.2019r. działki położonej we wsi Nowe Budy o pow. ok. 18 ha, 

przeznaczonej do zbycia przez UG na cele rekreacyjne zgodnie z MPZP. 

Komisja stwierdziła: 

1. Powierzchnia tej działki to teren pofałdowany po wydobyciu piasku i żwiru, 
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2. Prawie cała powierzchnia działki porośnięta grubymi drzewami i mocno zakrzaczona, 

3. Dojazd do działki jest możliwy od strony Nowych Bud oraz od drogi wojewódzkiej 579 

Grodzisk Maz. –Radziejowice)   

4. W obu przypadkach jest niezbędna budowa drogi do danej działki, 

5. Sprawę dojazdu jak również ceny Komisja przedstawi na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Stałych.  

Ad. 4. 

 Radny Marcin Mrówczyński poinformował, że złożył wniosek do Komisji Rolnictwa o 

przeprowadzenie kontroli dotyczącej odbioru nieczystości płynnych z nieruchomości 

położonych w Gminie Radziejowice.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Mieczysław Bielak zaproponował aby odczytany 

wniosek przez p. M. Mrówczyńskiego został przekazany do Pani Wójt.  

 

Na tym protokół zakończono   

     

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

        Mieczysław Bielak   


